
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

01.616.039/0001-09

89530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

5/2018

5/2018

29/01/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (11803)

2

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML -

Marca: 1993ITAJA

LT 2.000,00  0,0000 4,69    9.380,00

3

ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO,

A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE.

COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO,

NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE

E ÁGUA DEIONIZADA.  PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO. -

Marca: 1994ITAJA

LT 500,00  0,0000 6,99    3.495,00

9

COPOS DESCARTÁVEIS -  180 ML- PCTE C/100. - Marca:

2312COPOSUL

PCT 1.000,00  0,0000 2,49    2.490,00

10

DESENGORDURANTE PARA BANCADAS E MARMORITE EMB.

500ML. - Marca: 2471BELLA DONNA

UN 1.000,00  0,0000 1,78    1.780,00

15

ESPONJA DUPLA FACE- PCTE C/ 3 UNID. - Marca:

3786BETANIN

PCT 500,00  0,0000 1,67    835,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2018

2/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/02/2018

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇO PELO PERÍODO DE 12 

MESES PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO 

DOS FUNDOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS. A RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ 

DESCRITA NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Frei Rogério,   20   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

01.616.039/0001-09

89530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

5/2018

5/2018

29/01/2018

Folha:  2/5

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (11803)

29

PACOTE PLÁSTICO P/ FREZZER, CAPACIDADE 3 KG, ROLO

C/ 100, MEDIDAS MINIMAS 22 CM X 37CM, EM BOBINA

PICOTADA. - Marca: 1387MEGA

UN 500,00  0,0000 3,40    1.700,00

36

RODO DE ESPUMA E MANTA, DENSIDADE ALTA, BASE DE

MADEIRA DE 26CM X 2CM X 7,5CM, CABO DE MADEIRA COM

1,20MT - Marca: 2314LOCATELLI

UN 100,00  0,0000 3,42    342,00

43

SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 50 UND. - Marca:

1405OESTE

PCT 250,00  0,0000 5,24    1.310,00

45

TOALHA DE PAPEL INTERFOL. 2 DOBRAS, NA COR BRANCA,

TAMANHO 20X22,5, FARDO COM 8 PACOTES DE 1.000

UNIDADES CADA. - Marca: 2105GUIPEL

FRD 200,00  0,0000 40,40    8.080,00

47

VASSOURA DE NYLON - Marca: 2327LOCATELLI

UN 100,00  0,0000 4,60    460,00

48

VASSOURA DE PELO. - Marca: 2326LOCATELLI

UN 100,00  0,0000 8,04    804,00

Total do Fornecedor: 30.676,00

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (12178)

4

AMACIANTE PARA ROUPAS E TECIDOS - EMB. 5 LT.

CONCENTRADO, AROMA CONFORT OU PRIMAVERA,

COMPOSIÇÃO: CONSEVANTE ESSÊNCIA, CORANTE E

VEÍCULO,COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL PROPIL

TRIMETIL AMÔNIO. - Marca: ECOVILLE

GL 500,00  0,0000 12,95    6.475,00

11

DESINFETANTE DE USO GERAL - GL 5 LT. COMPOSIÇÃO:

ATIVO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA,

CORANTE, E VEICULO. COMPONENTE ATIVO:CLORETO DE

BENZALCÔNIO. DILUIÇÃO DE 100 ML PARA 10 LT DE ÁGUA. -

Marca: VERDESAN

GL 250,00  0,0000 6,00    1.500,00

13

ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE. COMPOSIÇÃO: MATERIAL

SINTÉTICO E PLÁSTICO. - Marca: LOCATELLI

UN 50,00  0,0000 5,24    262,00

16

FLANELA MICROFIBRA 40X60 CM. - Marca: MARTINS

UN 200,00  0,0000 2,00    400,00

19

LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO - EMB. 2 LT. AROMA

LIMÃO OU FLORA, DILUIÇÃO 1 PARTE DE MULTI PARA 10

PARTES DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, ESTABILIZANTE,

ALCALIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE ESSENCIA E

VEICULO, COMPONENTE ATIVO ETER MONOBUTILICO DE

MONOETILENO GLICOL - Marca: LAR

UNI 1.000,00  0,0000 3,65    3.650,00

21

LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO - TAMANHO "G". - Marca: AZZUR

PAR 150,00  0,0000 2,00    300,00

22

LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO - TAMANHO "M". - Marca: AZZUR

PAR 150,00  0,0000 2,00    300,00

Frei Rogério,   20   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

01.616.039/0001-09

89530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

5/2018

5/2018

29/01/2018

Folha:  3/5

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (12178)

23

LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO - TAMANHO "P". - Marca: AZZUR

PAR 150,00  0,0000 2,00    300,00

24

LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX - TAM. "G" , CAIXA COM 100

UND. - Marca: DESCARPACK

CX 20,00  0,0000 13,50    270,00

25

LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX - TAM. "M" , CAIXA COM 100

UND. - Marca: DESCARPACK

CX 80,00  0,0000 13,50    1.080,00

26

LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX - TAM. "P" , CAIXA COM 100

UND. - Marca: DESCARPACK

CX 50,00  0,0000 13,50    675,00

35

REMOVEDOR PARA LIMPEZA PESADA- EMB. 5 LT.

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ESPESSANTE,

AGENTE ANTI-REDEPOSITOR DE SUJEIRA, COADJUVANTE,

ALCALINIZANTE, CORANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA

EVEICULO. COMPONENTE ATIVO: LAURIL ÉTER SULFATO DE

SÓDIO. - Marca: VERDESAN

GL 150,00  0,0000 16,00    2.400,00

39

SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS - Marca: BELLADONA

GL 200,00  0,0000 10,00    2.000,00

41

SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 10 UND. - Marca:

CATARINENSE

PCT 1.500,00  0,0000 1,75    2.625,00

42

SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UND. - Marca:

CATARINENSE

PCT 1.000,00  0,0000 0,96    960,00

46

TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO, PCT/CX, COM 100

UND. TAMANHO ÚNICO. - Marca: AZZUR

UNI 50,00  0,0000 6,26    313,00

Total do Fornecedor: 23.510,00

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME     (748)

5

BALDE PLÁSTICO, CAP. 20 LTs - Marca: artblast

UN 100,00  0,0000 8,85    885,00

20

LIXEIRA PLASTICO CAP. 20 LITROS - Marca: uniset

UN 100,00  0,0000 8,22    822,00

Total do Fornecedor: 1.707,00

LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME     (12313)

14

ESPONJA DE AÇO - Marca: GAUCHITO

UN 200,00  0,0000 0,67    134,00

27

PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO. - Marca: HARACEM

UN 50,00  0,0000 1,83    91,50

Total do Fornecedor: 225,50

Frei Rogério,   20   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

01.616.039/0001-09

89530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

5/2018

5/2018

29/01/2018

Folha:  4/5

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (12013)

17

LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES PESO LIQUIDO 60GR -

Marca: inove

UN 500,00  0,0000 1,10    550,00

18

LIMPA VIDRO, EMBALAGEM 500ML - Marca: ideal

UN 1.000,00  0,0000 1,78    1.780,00

28

PACOTE PLÁSTICO P/ FREZZER, 28X42CM, CAP. 5 KG, ROLO

C/ 100 UNID. - Marca: star

UN 500,00  0,0000 4,05    2.025,00

32

PAPEL HIGIÊNICO- FARDO C/ 16 PCTS, C/ 4 ROLOS DE 60

MTS CADA - Marca: familiar

FRD 200,00  0,0000 40,00    8.000,00

33

PAPEL TOALHA - PCT. C/ 2 UND. DE 50 FOLHAS CADA DE

19X20 CM. - Marca: pegg

PCT 500,00  0,0000 2,29    1.145,00

44

SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML - Marca: class

UN 800,00  0,0000 2,05    1.640,00

Total do Fornecedor: 15.140,00

TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME     (12067)

1

ÁGUA SANITÁRIA EMB. DE 1 LITRO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA

HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO,

TEOR CLORO ATIVO 2%. - Marca: Q BOA

LT 2.000,00  0,0000 2,35    4.700,00

8

COPOS DESCARTÁVEIS -  100/110 ML- PCTE C/100. - Marca:

COPOSUL

PCT 300,00  0,0000 2,84    852,00

34

QUEROSENE 5 L - Marca: GIOCA

GL 20,00  0,0000 45,00    900,00

38

SABÃO EM PÓ - EMB. C/ 1 KG. - Marca: OMO

KG 1.500,00  0,0000 7,69    11.535,00

Total do Fornecedor: 17.987,00

VALDECI FAQUIN - ME     (12179)

6

CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO-INCOLOR - EMB. 750 ML. IDEAL

PARA PISOS, CERÂMICAS, LAJOTAS, LADRILHOS, PAVIFLEX,

CASCOLAC E SINTÉTICOS, RESISTENTE A RISCOS, COM

EFEITO ANTI PÓ. COMPOSIÇÃO: PLASTICANTE, DISPENSÃO

ACRILICA, ANTI ESPUMANTE, SOLVENTE, ALCALINIZADO,

EMULSIFICANTE, FORMADORES E FILME, COADJUVANTES,

FRAGRÂNCIA, VEICULO E CORANTE. - Marca: BRILHO FACIL

UN 700,00  0,0000 9,30    6.510,00

7

CERA LÍQUIDA AUTO VERMELHA - EMB. 750 ML. IDEAL PARA

PISOS, CERÂMICAS, LAJOTAS, LADRILHOS, PAVIFLEX,

CASCOLAC E SINTÉTICOS, RESISTENTE A RISCOS, COM

EFEITO ANTI PÓ. COMPOSIÇÃO: PLASTICANTE, DISPENSÃO

ACRILICA, ANTI ESPUMANTE, SOLVENTE, ALCALINIZADO,

EMULSIFICANTE, FORMADORES E FILME, COADJUVANTES,

FRAGRÂNCIA, VEICULO E CORANTE. - Marca: BRILHO FACIL

UN 700,00  0,0000 9,30    6.510,00

Frei Rogério,   20   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

01.616.039/0001-09

89530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

5/2018

5/2018

29/01/2018

Folha:  5/5

VALDECI FAQUIN - ME     (12179)

12

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADAVEL - EMB.

500 ML. APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS,

COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE. -

Marca: LIMPOL

UN 1.500,00  0,0000 1,65    2.475,00

37

RODO MEDINDO 60 CM, INJETADO POLIPROILENO, COM

ENCAIXE DE ROSCA EM LT EUTO, BORRACHA NATURAL

EXPANDIDA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA - Marca:

TRADICIONAL

UN 50,00  0,0000 7,84    392,00

Total do Fornecedor: 15.887,00

Total Geral: 105.132,50

Frei Rogério,   20   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


